
волжский 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ЗС» ^cc^a^i 2024 года №

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Зачисления детей в муниципальные 
общеобразовательные организации, реализующие основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 17 июля 2009г.№172-ФЗ «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов» постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 
2011г.№373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», руководствуясь главой 5 
Положения об администрации Волжского муниципального района, 
администрация Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 
общеобразовательные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего , 
среднего общего образования» (прилагается).

2 .Признать утратившим силу постановление администрации Волжского 
муниципального района от 20 декабря 2018года №631 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные организации,



реализующие основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования».

3 . Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести - Юл Увер» и подлежит 
размещению на официальном сайте Волжского муниципального района.

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычёва С.В.

Т.А.Ильина


